PRESS RELEASE

2016年8月31日

株式会社プロポライフ

関係各位           www.propolife.co.jp

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社プロポライフ（本社：東京都千代田区丸の内、代表取締役社長：野澤泰之）は、2016年8月30日付で、

東洋エンタープライズ株式会社（本社：東京都文京区本郷、代表取締役：青島祐介）と、煙台東洋木業有限公司

(本社：中華人民共和国山東省煙台市、以下対象会社)の株式譲渡契約を締結し、下記のとおり100％子会社化す

ることになりましたので、お知らせいたします。なお、本件の譲渡実行日は11月末を予定しております。

記

１． 株式取得の理由

対象会社は、木材加工会社として無垢内装材、家具等の生産について、15年以上の実績を有しております。

当社は最も得意とする天然無垢材を使用したマンション・戸建分譲事業、及びリノベーション事業におき

まして、対象会社をグループ内に組み込むことで、より安定した無垢内装材の供給を行うことができます。

また、自社生産ラインを創設した事に伴いまして、益々の品質向上とコストダウンが可能となりました。

今後もお客様のニーズにお応えしていく上で、更なる商品の差別化、商品力向上に繋げて参ります。

２． 株式を取得する煙台東洋木業有限公司の概要

(1)  名称   煙台東洋木業有限公司

(2)  本社所在地   中国山東省煙台市菜山工業園

(3)  代表者   董事長 青島祐介

(4)  設立年月日   2001年1月2日

(5)  資本金   100万米ドル

(6)  経営範囲(事業内容) 無垢内装材、家具及び関連木製品の生産、

並びに上記自社製品の販売

３． 株式譲渡について

株式譲渡契約締結日：  2016年8月30日

株式譲渡実行予定日：  2016年11月30日

以上